
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 교통관리과

부서: 교통관리과
정책: 인간중심의 선진교통행정 구현
단위: 교통시설 효율적 운영 (단위:천원)

교통관리과 9,218,330 8,563,105 655,225

도 181,850 291,000 △109,150

조 87,000 0 87,000

시 8,949,480 8,272,105 677,375

인간중심의 선진교통행정 구현 8,085,416 7,450,691 634,725

도 181,850 291,000 △109,150

조 87,000 0 87,000

시 7,816,566 7,159,691 656,875

교통시설 효율적 운영 459,946 643,446 △183,500

도 126,850 236,000 △109,150

조 87,000 0 87,000

시 246,096 407,446 △161,350

스마트 횡단보도 설치 40,000 280,000 △240,000

도 12,000 112,000 △100,000

시 28,000 168,000 △140,000

401 시설비및부대비 40,000 280,000 △240,000

도 12,000 112,000 △100,000

시 28,000 168,000 △140,000

01 시설비 40,000 280,000 △240,000

○스마트 횡단보도 설치
40,000 280,000 △240,000

도 12,000 112,000 △100,000

시 28,000 168,000 △140,000

사고위험지역 소형경광등 설치 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○소형경광등 설치 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

활주로형 횡단보도 설치 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

시 9,800 0 9,800

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

시 9,800 0 9,800

01 시설비 14,000 0 14,000

○활주로형 횡단보도
14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

경정 40,000,000원

1,000,000원*10개소

7,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통관리과
정책: 인간중심의 선진교통행정 구현
단위: 교통시설 효율적 운영 (단위:천원)

시 9,800 0 9,800

과속 단속카메라 설치 120,000 340,000 △220,000

도 36,000 102,000 △66,000

시 84,000 238,000 △154,000

401 시설비및부대비 120,000 340,000 △220,000

도 36,000 102,000 △66,000

시 84,000 238,000 △154,000

01 시설비 120,000 340,000 △220,000

○과속 단속카메라 설치
120,000 340,000 △220,000

도 36,000 102,000 △66,000

시 84,000 238,000 △154,000

교통사고 위험 횡단보도 조명등 설치사업 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

01 시설비 75,000 0 75,000

○횡단보도 안전 조명등 설치
75,000 0 75,000

도 22,500 0 22,500

시 52,500 0 52,500

전방신호등 설치 37,500 0 37,500

도 11,250 0 11,250

시 26,250 0 26,250

401 시설비및부대비 37,500 0 37,500

도 11,250 0 11,250

시 26,250 0 26,250

01 시설비 37,500 0 37,500

○전방신호등 설치 37,500 0 37,500

도 11,250 0 11,250

시 26,250 0 26,250

순천시 해룡면 신대지구 바닥신호등 설치사업 87,000 0 87,000

조 87,000 0 87,000

401 시설비및부대비 87,000 0 87,000

조 87,000 0 87,000

01 시설비 87,000 0 87,000

○해룡면 신대지구 바닥신호등 설치사업
87,000 0 87,000

조 87,000 0 87,000

보행신호 자동연장시스템 설치 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

경정 120,000,000원

5,000,000원*15개소

37,500,000원*1개소

21,750,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통관리과
정책: 인간중심의 선진교통행정 구현
단위: 교통시설 효율적 운영 (단위:천원)

시 24,500 0 24,500

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

01 시설비 35,000 0 35,000

○보행신호 자동연장시스템
35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

시 24,500 0 24,500

우회전신호등 설치 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

○우회전신호등 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

차량등록 민원인 편의 도모 64,245 51,245 13,000

차량등록 민원 편의 제공 47,377 36,377 11,000

201 일반운영비 40,697 29,697 11,000

01 사무관리비 28,068 18,068 10,000

○자동차 등록증 제작
13,600 3,600 10,000

02 공공운영비 12,629 11,629 1,000

○차량등록 업무용 일반 우편요금
1,609 609 1,000

건설기계등록 민원 편의 제공 16,868 14,868 2,000

201 일반운영비 16,868 14,868 2,000

02 공공운영비 8,468 6,468 2,000

○건설기계 업무용 우편요금
8,468 6,468 2,000

시민 중심의 공영주차장 조성 및 지원 920,225 115,000 805,225

도 55,000 55,000 0

시 865,225 60,000 805,225

공영주차장 조성 및 관리 865,225 60,000 805,225

401 시설비및부대비 835,225 30,000 805,225

01 시설비 830,000 30,000 800,000

○홍두마을 주차장 조성사업 800,000 0 800,000

―보상비 550,000 0 550,000

―조성비 250,000 0 250,000

03 시설부대비 5,225 0 5,225

35,000,000원*1개소

3,000,000원*6개소

경정 13,600,000원

경정 1,609,000원

경정 8,468,000원

550,000,000원*1식

250,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통관리과
정책: 인간중심의 선진교통행정 구현
단위: 시민 중심의 공영주차장 조성 및 지원 (단위:천원)

○홍두마을 주차장 조성사업
5,225 0 5,225

재무활동(교통과) 1,020,500 1,000,000 20,500

보전지출 20,500 0 20,500

보전지출 20,500 0 20,500

802 반환금기타 20,500 0 20,500

01 국고보조금반환금 20,500 0 20,500

○교통신호제어기 IoT 전기안전 원격점검장치
구매설치 사업 반납금 5,788 0 5,788

○2021~2022년 지능형교통체계(ITS) 구축 사업 반
납금 14,712 0 14,712

1,045,000,000원*0.5%

5,788,000원

14,712,000원


